
Víš, co jíš? To je jeden z názvů něko-
lika zajímavých workshopů, které 
pro mladé vědce připravilo Biskup-
ské gymnázium ve Žďáře nad Sáza-
vou ve spolupráci s  Akademií věd 
České republiky.

Biskupské gymnázium se sys-
tematicky věnuje nadaným a mi-
mořádně nadaným studentům a 
využívá k  tomu rozmanité formy 
vzdělávání. Jednou z nich je tzv. ob-
jevitelský den, určený talentovaným 
a zvídavým žákům. V  sobotu 11. 
února 2017 proběhne již podruhé. 
Organizátoři akce připravili pro zá-
jemce dva bloky zajímavých dvou-
hodinových workshopů z  přírodo-
vědných, humanitních i technických 
disciplín. Akce proběhne pod zášti-
tou  Ing. Květoslavy Stejskalové, 
CSc. z Ústavu fyzikální chemie J. 
Heyrovského AV ČR. Ta se svými spo-
lupracovníky přiveze do Žďáru 
workshop s názvem Víš, co 
jíš, ve kterém se s  dět-
mi podívají na látky, 
které konzumujeme 
v  běžných potra-
vinách. Tomáš Ju-
kin, lektor Unicorn 
College, představí 
zájemcům Ardui-
no -  otevřenou 
elektronickou plat-
formu, založenou na 
uživatelsky jednodu-
chém hardware a soft-
ware.  Arduino  je urče-
no pro počítačové kutily, 
umělce a designéry 

- zkrátka pro kaž-
dého, koho zajímá 

vytváření interak-
tivních objektů 
nebo prostředí. 

Ze žďárského Re-
gionálního mu-
zea přijde Mgr. 
Stanislav Mikule 

a seznámí žáky 
s  naším místním 

strašidlem Ulri-

chem. Některé workshopy připraví 
sami vyučující Bigy, děti si v  nich 
budou bezpečně hrát s  elektrickou 
energií nebo programovat počítačo-
vé hry.  

Organizátoři 
nezapomínají 
ani na rodiče 
talentovaných 
dětí. Mgr. Ondřej Stra-
ka z  Katedry psychologie Fakulty 
sociálních studií MU, který je členem 
Centra rozvoje nadaných dětí,  bude 

o mimořádném nadání, o jeho 

projevech, paradoxech a o dalších 
otázkách rodičům přednášet. 

Pokud jsou tedy vaše děti žáky 
čtvrté až deváté třídy, baví je experi-

menty, technika nebo 
historie a chtějí se do-
zvědět něco nového, 
jste zváni na objevitel-
ský den plný nových 

informací, dobrodružství a 
zábavy. Registrovat se můžete na 
stránkách Bigy www.bigyzr.cz, kde 
jsou uveřejněny další informace a 
kontakty na organizátory akce.

Víš, co jíš? aneb Objevitelský den na Bigy

Ing. Květoslava Stejskalová,CSc. 
je členkou Rady pro popularizaci vědy AV ČR, 
pracuje v Nadačním fondu Jaroslava 
Heyrovského. V roce 2010 byla za 
svou činnost oceněna porotou 
soutěže České hlavičky Zvláštní 
cenou za mimořádný přínos 
k popularizaci vědy mezi studenty
   a v roce 2011 získala Čestnou 
       medaili Vojtěcha Náprstka 
            za zásluhy v popularizaci 
                    vědy udělovanou 
                        Akademií věd ČR.

Ing. Tomáš Jukin 
je lektor velmi dynamicky se 
rozvíjející university Unicorn 
College. Specializuje se na vý-
voj mobilních aplikací pro iOS 
a webových aplikací v Ruby 
on Rails. Zabývá se umělou 
inteligencí, multi-agentními 
systémy, vývojem her a Inter-
net of Things.


